
str. 1 
 

 

 

 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Uniwersytecki Szpital Kliniczny 
im. Wojskowej Akademii Medycznej 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
Centralny Szpital Weteranów 
90-549 Łódź 
Ul. Żeromskiego 113 
Dział Zamówień Publicznych 

         Łódź, dnia 21.09.2022 r. 
 

Wszyscy uczestnicy postępowania,  
którzy pobrali SWZ 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy środków dezynfekcyjnych i 
środków do higieny pacjenta dla Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Wojskowej Akademii 
Medycznej – Centralny Szpital Weteranów w Łodzi – nr sprawy 127/PN/ZP/D/2022 
 

W związku z nadesłanymi pytaniami do SPZOZ Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. WAM Uniwersytetu 
Medycznego w Łodzi – Centralnego Szpitala Weteranów, dotyczącymi SWZ, na podstawie art. 135 ust. 2  ustawy z dnia 
29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710, j.t. ze zm.) Zamawiający udziela 
następujących odpowiedzi: 
 
I ZAPYTANIA  

Dotyczy zapisów SWZ:  
1. Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczącą 
sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do sterylizacji, 
projektowania, rozwoju, serwisu, walidacji oraz sprzedaży oprogramowania IT i pracami projektowymi i budowlanymi? 
Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i 
normami.  
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ. 

Dotyczy Parametry Techniczne – pakiet 3:  
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu w postaci jednorazowych naboi do dezynfekcji powietrza i 
powierzchni, bez konieczności użycia sprzętu zamgławiającego, zawierających środek oparty na czwartorzędowych 
związkach amoniowych oraz środkach kompleksujących w roztworze wodnym (chlorek didecylodimetyloamoniowy 
<0,10%, chlorek N-alkilodimetylobenzyloamoniowy <0,06%, pozostałe składniki wodne 99,84%), co zapewnia wysoki 
poziom bezpieczeństwa dla użytkowników, środowiska, a także sprzętu medycznego i elektronicznego, o skuteczności 
bakteriobójczej, drożdżakobójczej, prątkobójczej, sporobójczej, grzybobójczej i wirusobójczej, spełniającego normy: EN 
1500, EN 1276, EN 1650, EN 13624, EN 13704, EN 13727, EN 14348, EN 14476, EN 16615? Wyrób medyczny klasy I. 
Naboje w jednorazowych pojemnikach o pojemności 150 ml przeznaczone do zamgławiania pomieszczeń o kubaturze do 
18 m³.  
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ. 

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu w postaci jednorazowych naboi do dezynfekcji powietrza i 
powierzchni, bez konieczności użycia sprzętu zamgławiającego, zawierających środek oparty na czwartorzędowych 
związkach amoniowych oraz środkach kompleksujących w roztworze wodnym (chlorek didecylodimetyloamoniowy 
<0,10%, chlorek N-alkilodimetylobenzyloamoniowy <0,06%, pozostałe składniki wodne 99,84%), co zapewnia wysoki 
poziom bezpieczeństwa dla użytkowników, środowiska, a także sprzętu medycznego, o skuteczności bakteriobójczej, 
drożdżakobójczej, prątkobójczej, sporobójczej, grzybobójczej i wirusobójczej, spełniającego normy: EN 1500, EN 1276, 
EN 1650, EN 13624, EN 13704, EN 13727, EN 14348, EN 14476, EN 16615? Wyrób medyczny klasy I. Naboje w 
jednorazowych pojemnikach o pojemności 450 ml przeznaczone do zamgławiania pomieszczeń o kubaturze do 50 m³.  
Uzasadnienie: Zwiększy to konkurencyjność prowadzonego postępowania i umożliwi złożenie ofert większej liczbie 
oferentów, a Zamawiającemu wybór najkorzystniejszej oferty.  
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ. 

 
II ZAPYTANIA  

dotyczy pakiet 1: Prosimy o wyjaśnienie jakie właściwości ma posiadać czyściwo włókninowe 
przeznaczone do zalewania środkiem dezynfekcyjnym aby spełnić zapis/wymóg wyrób medyczny. Czy 
chodzi tylko o zastosowanie w tym przypadku obniżonej preferencyjnej stawki Vat%? Prosimy o opisanie 
przesłanek medycznych i użytkowych dla wymaganego w tym pakiecie wyrobu medycznego. 

Odpowiedź: Zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych. 

Z poważaniem        


